
 
Area dei Servizi Istituzionali 
Servizi alla Ricerca e terza missione 
Ufficio Dottorati di ricerca 
   

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Tatiana Bertolotti 
 

Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

 

Tel. +39 040 558 3182/3092 
Dottorati@amm.units.it  

 www.units.it – ateneo@pec.units.it 

 

 

 

Oggetto: 

 

Autorizzazione all’acquisto del corso erogato online Ph.D. and the labor 

market nell’ambito della formazione trasversale dei dottorati di ricerca per 

l’a.a. 2022/2023. Servizio al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50. Decreto di indizione della procedura ai sensi degli artt. 32, 

comma 2 e 36 del D.Lgs. 50/2016 (CIG ZD63AD350C). 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA DEI SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

Premesso che ai fini dell’accreditamento dei corsi e delle sedi di dottorato, ai sensi di 

quanto richiesto dall’art. 4, comma 1 lettera f) del D.M. 226/2021 

“Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati”, si è reso necessario organizzare corsi di formazione trasversale 

a carattere interdisciplinare, multidisciplinare e transdisciplinare; 

Visto il piano delle attività previsto per la formazione trasversale per i dottorati di ricerca 
nell’anno accademico 2022/2023, approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione in data 28 ottobre 2022;  

Premesso che le tematiche del corso denominato Ph.D. and the labor market, erogato 

online dalla società Find Your Doctor S.r.l. (certificazione ISO 9001 per i servizi 

formativi), soddisfano le esigenze di aggiornamento del percorso formativo del 

dottorando nell’ottica dello sviluppo delle soft skills ai fini della valorizzazione 

e l'inserimento professionale in ambiente extra-accademico;  

Acquisita da parte della società una proposta tecnico-economica pari a 3.375,00 € + IVA, 

con nota del 21/10/2022, acquisita a protocollo con n. prot. 57937 del 

14/04/2023; 

Considerato che si è ritenuto pertanto di affidare a Find Your Doctor S.r.l. in ragione 

dell’affidabilità dell’operatore economico, del grado di soddisfazione maturato 

nelle precedenti edizioni di corsi erogati in favore dell’Università di Trieste dai 

docenti della medesima Start Up, in merito all’esecuzione a regola d’arte e alla 

qualità delle precedenti prestazioni; 

Richiamati gli articoli 32, comma 2 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Vista la legge 11 settembre 2020, n. 120, recante “Conversione in legge, con 

modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti 

per la semplificazione e l'innovazione digitale”; 

mailto:Dottorati@amm.units.it
mailto:ateneo@pec.units.it


 
Area dei Servizi Istituzionali 
Servizi alla Ricerca e terza missione 
Ufficio Dottorati di ricerca 
   

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Tatiana Bertolotti 
 

Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

 

Tel. +39 040 558 3182/3092 
Dottorati@amm.units.it  

 www.units.it – ateneo@pec.units.it 

 

Vista la legge del 29 luglio 2021, n. 108, di conversione del Decreto Legge 31 

maggio 2021, n.77 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure”, e, in particolare l’art. 51;  

Vista la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4: “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici concessioni (art. 36, comma 7, del d.lgs. 18 

aprile 2016, n. 50)” pubblicata in G.U. n. 274 del 23 novembre 2016; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, e 

in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Richiamata la delibera del Consiglio di amministrazione del 22 dicembre 2022, con cui 
è stato approvato il bilancio di previsione annuale autorizzatorio dell’anno 
2023 e il Budget economico e degli investimenti triennale 2023 - 2025; 

Accertato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico di 
interesse; 

Considerato che l’operatore di cui sopra risulta in possesso dei requisiti di ordine gene-
rale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

Richiamato il D.D.G Prot. n. 171032 del 23/12/2022 n. 870/2022 “conferimento degli 

incarichi dirigenziali per l’anno 2023”, con il quale è stato conferito al dott. 

Enrico Sartor, dirigente di II fascia a tempo indeterminato, l’incarico 

dirigenziale di Direttore dell’Area Servizi istituzionali; 

Richiamato il D.D.G n. Rep 876/2022 prot. n. 171274 del 23/12/2022 “Sistema degli 

incarichi di Ateneo – conferimento degli incarichi di posizione organizzativa e 

di funzione professionale per l’anno 2023”, con il quale è stato conferito alla 

dott.ssa Tatiana Bertolotti l’incarico di responsabile del Settore Servizi alla 

Ricerca e terza missione; 

Considerato che la dott.ssa Tatiana Bertolotti, responsabile del Settore Servizi alla Ri-
cerca e Terza Missione, risulta in possesso della necessaria professionalità 
in materia, desumibile dal curriculum professionale e culturale, per la nomina 
a RUP della procedura in questione; 

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 

(tracciabilità dei flussi finanziari); 

Accertato che la spesa graverà sui fondi del budget dedicato alla formazione trasversale, 

es. 2023, UO 000273, UA AMM.SIST.03.10 - Corsi e scuole di dottorato, 

Progetto AMM-FORMTRASVDOTTDM452013, voce COAN 

A.S.10.800.010.100 -Collaboratori occasionali di didattica; 

Accertato che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale 

contenente gli elementi essenziali del contratto stesso; 

mailto:Dottorati@amm.units.it
mailto:ateneo@pec.units.it


 
Area dei Servizi Istituzionali 
Servizi alla Ricerca e terza missione 
Ufficio Dottorati di ricerca 
   

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Tatiana Bertolotti 
 

Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

 

Tel. +39 040 558 3182/3092 
Dottorati@amm.units.it  

 www.units.it – ateneo@pec.units.it 

 

 

DECRETA 

 

art. 1 -  di nominare la dott.ssa Tatiana Bertolotti quale Responsabile Unico del 

Procedimento della procedura di acquisto di cui alle premesse; 

art. 2 -  di autorizzare, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, l’acquisto 

per l’importo di € 3.375,00 (IVA esclusa)  del corso online Ph.D. and the labor 

market organizzato da Find Your Doctor S.r.l. che si terrà nei giorni 

5,8,12,15,19 maggio 2023; 

art. 3 - di imputare la relativa spesa pari a complessivi 4.117,50 € (3.375,00 € + IVA 

742,50 €) sui fondi UO 000273, UA AMM.SIST.03.10 - Corsi e scuole di 

dottorato, Progetto AMM-FORMTRASVDOTTDM452013, voce COAN 

A.S.10.800.010.100 - Collaboratori occasionali di didattica; 

art. 4 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 

art. 5 -  di incaricare l’Ufficio Dottorati di ricerca dell’esecuzione del presente provve-
dimento, che verrà registrato nel Repertorio nel Repertorio dei Decreti Dirigen-
ziali. 

 
 

f.to Il Dirigente 
dell’Area dei Servizi istituzionali 

Dott. Enrico Sartor 
 

mailto:Dottorati@amm.units.it
mailto:ateneo@pec.units.it

		2023-04-19T15:46:39+0200
	IT
	Enrico Sartor




